---

<sup>11</sup> Badira desegin gabe ematen ditugunak ere. Hona hemen zenbait. 60. orrialdean, 2. paragrafo eta 8. lerroan hau dago: «(83 Quaest. § 71)». Uste dugu-nez, hau esan nahi du: «83 Quaestio(?), paragraphus 71».

*Eraskin bezala, goian aipatu dugun «Indice alfabetico de algunas voces...» (Ik. Sarrera deitu atalean 8. oharpena) ematen dugu ezagutzera, Iturriagak idatzi zuen bezalaxe.*

Bukatzeko. Badira bost urte eta gehiago lan hau prestatu eta argitaratua izan zedin eman genuela. Eta, jakina, gaur ez genuke hemen ageri den bezala egingo. Hala ere, esan daiteke ez dugula testu zaharra ukitu eta paratu genuen bezala uzten dugula. *Bibliografia* atalean aldatu edo berritu dugu gauzatxoren bat, besterik ia ez.

---

67at., 1, 3: «(ap. S. Theres. medit. sup. Pater n. p. 4)». Hau adierazteko: «apud Sanctam Theresiam meditationes super Pater noster pagina 4».

100at., 1 bukaeran «(Parr. p. 3 p. 22)». Nahi du esan: «Parra partrs (?) 3, pagina (?) 22».

116, 2, 1: «(diet. sal. tit. I. c. 3)». Nahi du esan: «dieta salutis titulus I caput 3».

123at., 2, 9: «(post. vit.<sup>m</sup> in monit. n. 11)». Nahi du esan: «post vitam in monitis (?) numerus 11».

Lizarragak «quadragessima» etab. idazten du. Guk ere horrela egin dugu deslaburtu dugun aldi bakarrean. Baina «vicesima» «undevicesima» eta «duodevicesima» gureak dira, berak zenbakiak erabili dituelarik eta ez hizkiak.

## Ad Majorem + Dei Gloriam

Sermones breves pro Dominicis totius anni de diversis materiis juxta<sup>1</sup> diversitatem Evagelioru(m) occurrentium:

Ad populum rusticanum sermone cantabrico, ut aliqualitèr satisfiat praecepto Tridentini<sup>2</sup> sessio quinta reformationes caput secundum.

(Archi) presbyteri<sup>3</sup> quoque, Plebani, et quicumque Parochiales, (vel a)liàs<sup>3</sup> curam animarum habentes ecclesias quocumque modo obtinent, per se, vel alios idoneos, si legitimè impediti fuerint, diebus saltèm Dominicis, et festis solemnibus plebes sibi commissas pro suâ et earum capacitate pascant salutaribus verbis, docendo ea, quae omnibus scire necessarium est ad salutem, annuntiandoque eis cum brevitate et facilitate sermonis vitia quae eos declinare, et virtutes, quae sectari oporteat, ut poenam eaternam evadere, eta caelestem gloriam consequi valeant & Ne illud impleatur, Parvuli petierunt panem, et non erat qui frangeret eis.

Scripti à quodam Parocho rusticano, Ad majorem Dei gloriam. Amen.

Anno Domini 1802  
D.J.L.E.V.<sup>4</sup>

<sup>1</sup> *Juxta* esan beharrean, *juxta* dio eskuidatziak.